
Id: BRZWG-TEDZL-OJFKZ-TXUOH-BGDXF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/84/11
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 26 maja 2011 r.

w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Kowary, 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym realizacji ujętych 
w prognozie przedsięwzięć oraz informacji o wykonaniu planów finansowych miejskich 

instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zakres i formę informacji za I półrocze roku budżetowego: 

1. O przebiegu wykonania budżetu Miasta Kowary. 

2. O kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Miasta Kowary. 

3. O przebiegu wykonania planów finansowych miejskich instytucji kultury. 

§ 2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Kowary powinna obejmować: 

1. Część opisową. 

2. Część tabelaryczną. 

§ 3. 1. Część opisowa powinna zawierać: 

1) omówienie wykonania dochodów według ważniejszych źródeł; 

2) omówienie wykonania wydatków ze szczególnym uwzględnieniem zakłóceń wykonania w stosunku 
do planu; 

3) opis zaawansowania zadań remontowych i inwestycyjnych. 

§ 4. Część tabelaryczna powinna zawierać: 

1. Zestawienie wykonania dochodów budżetu gminy według ich źródeł w podziale na dochody bieżące 
i majątkowe, w szczegółowości jak w uchwale budżetowej; 

2. Zestawienie wykonania wydatków budżetu w szczegółowości jak w uchwale budżetowej, 
z podziałem na: 

1) wydatki bieżące, w tym w szczególności: 

a) wydatki jednostek budżetowych z podziałem na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

b) wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań, 

c) dotacje na zadania bieżące, 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych, 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

f) wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego, 

g) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
przypadających do spłaty w danym roku kalendarzowym, 

2) wydatki majątkowe, w tym w szczególności: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

b) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

c) zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienia wkładów do spółek prawa handlowego, 

3) dochody i wydatki związane z realizacją: 



Id: BRZWG-TEDZL-OJFKZ-TXUOH-BGDXF. Podpisany Strona 2

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi uchwałami, 

b) zadań z zakresu administracji rządowej, wykonywanych na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej, 

c) zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego, 

4) planowaną i wykonaną kwotę deficytu lub nadwyżki budżetowej oraz realizację planowanych 
przychodów i rozchodów budżetu; 

5) realizację wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków Unii Europejskiej; 

6) zestawienie przekazanych dotacji z budżetu gminy, z wyszczególnieniem dotacji podmiotowych, 
przedmiotowych celowych; 

7) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholi i wydatki związane z realizacją 
programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, gminnych programów w sprawie 
przeciwdziałania narkomanii oraz programów przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

8) realizację wydatków opisanych w art. 403 ust. 2 i związanych z gromadzeniem dochodów, o których 
mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. 
zm.); 

9) wykaz kwot umorzeń, odroczeń, udzielonych w I półroczu w oparciu o art. 59 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

3. Wszystkie zestawienia i informacje powinny zostać odniesione do planu po zmianach na dany rok. 

§ 5. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Miasta Kowary. 

1. Wykaz przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych wraz z informacją o przebiegu ich realizacji w stosunku do planowanych 
wydatków w omawianym roku budżetowym. 

2. Dane dotyczące faktycznie zaciągniętych zobowiązań dłużnych i łącznej kwoty długu za I półrocze. 

3. Wykaz udzielonych w I półroczu poręczeń i gwarancji. 

§ 6. Informacja z wykonania planu finansowego gminnych instytucji kultury za I półrocze roku 
budżetowego powinna uwzględniać: 

1. Zestawienie tabelaryczne przychodów zawierające plan i wykonanie, a w szczególności: 

1) stan środków obrotowych na początek i koniec okresu sprawozdawczego; 

2) przychody własne; 

3) dotację budżetu jst. 

2. Zestawienie tabelaryczne wydatków zawierające plan i wykonanie z podziałem na: 

1) wydatki bieżące; 

2) wydatki inwestycyjne. 

3. Część opisową zawierającą ogólną informację na temat wykonania planu finansowego za I półrocze 
oraz omówienie działalności merytorycznej. 

4. Stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 



Id: BRZWG-TEDZL-OJFKZ-TXUOH-BGDXF. Podpisany Strona 3

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLVI/258/06 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 22 maja 2006 r. 
w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Kowary oraz 
o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury za I półrocze. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Machnica



Id: BRZWG-TEDZL-OJFKZ-TXUOH-BGDXF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Z dniem 1 stycznia 2010 r. weszła w życie „nowa” ustawa o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 
157, poz. 1240 z późn. zm.). Zgodnie z art. 266 ust. 2 cyt. wyżej ustawy, organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego określa zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze 
półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć i informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury. 
W związku ze zmianą przepisów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


